ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   Prefeitura Municipal de Alto Alegre
Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000
Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RS
PREGÃO PRESENCIAL Nº013/2018

CONTRATO Nº 034/2018
ADITIVO IV

Contrato de prestação de serviços de provimento
de acesso à internet e suporte técnico, com link
de fibra ótica para os setores da Administração
Municipal e Internet Comunitária.

O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público,
CGC/MF92.406.057/0001-03, com sede na Rua Recreio nº233, representado por seu
PREFEITO MUNICIPAL Sr. AVELINO SALVADORI, brasileiro, casado, portador do
CPF sob nº 049.742.390-15 e RG 4022796348, residente e domiciliado na Rua
Orestes Pedrassani, nº 11, na cidade de Alto Alegre/RS, de ora em diante denominado
CONTRATANTE, e a empresa CB NET INTERNET LTDA - ME, com sede na Rua
Padre Juliano Noal, nº 55, Sala 02, na cidade de Campos Borges/RS, inscrita no
CNPJ sob  nº 12.542.366/0001-71, neste ato representada pelo Sr. MAIQUEL
RIBEIRO, brasileiro, portador do CPF sob 008.992.680-30, residente e domiciliado na
Rua Vicente Palotti, Nº476, Campos Borges/RS, doravante denominado
CONTRATADA, tem justos e contratados o disposto nas Cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Em decorrência do presente Termo Aditivo, fica prorrogado de 14 de Maio de 2021 a
13 de Maio de 2022, a prestação de serviços do Contrato Nº 034/2018.

Parágrafo Primeiro - Ambos acordam em majorar em 6,68% o valor da prestação dos
serviços, do objeto do Contrato Nº034/2018, ficando o valor mensal em R$ 5.255,36
(cinco mil duzentos e vinte e cinco reais com trinta e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.

E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 3 (três)
vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Alto Alegre, RS, 12 de Maio de 2021.

     ______________________                            ________________________
        AVELINO SALVADORI                                        MAIQUEL RIBEIRO
            Prefeito Municipal                               CB NET INTERNET LTDA - ME
                  Contratante                                                       Contratado

Testemunhas:

_____________________                                        ______________________
NOME:       NOME:
CPF:        CPF:
ENDEREÇO:                                                             ENDEREÇO:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   Prefeitura Municipal de Alto Alegre
Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000
Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122